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Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
jest jedną z wiodących na Dolnym Śląsku instytucji 
o charakterze szkoleniowo-doradczym, wyspecjali-
zowaną w dziedzinie zarządzania projektami spo-
łeczno - gospodarczymi.

Strategicznym celem aktywności Dolnośląskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. jest wspiera-
nie regionu dolnośląskiego w działaniach na rzecz 
zwalczania bezrobocia i rozwoju przedsiębiorczości 
poprzez monitoring potencjału i barier lokalnego 
rynku pracy.

Dorobek Dolnośląskiej Agencji Rozwoju Regio-
nalnego S.A. stanowią liczne przedsięwzięcia zre-
alizowane w zakresie:

•	 wspierania	rynku	pracy
•	 kształcenia	młodzieży	oraz	osób	dorosłych	 

pragnących uzyskać kwalifikacje poszukiwane  
na regionalnym rynku pracy

•	 doradztwa	gospodarczego	i	inwestycyjnego
•	 promocji	gospodarczej	oraz	integracji	 

europejskiej

Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. 
posiada bogate doświadczenie w zakresie realizacji 
projektów ukierunkowanych na obszary kreowania 
aktywnej	polityki	zatrudnienia	oraz	aktywizacji	róż-
nych grup społecznych. Wieloletnie doświadczenie 
DARR S.A. zdobyte w tym zakresie oraz potencjał 
merytoryczny pracowników stanowią solidną pod-
stawę do realizacji projektu „Obserwator rynku 
pracy regionu jeleniogórsko - legnickiego”

OBSERWATOR RYNKU PRACY 
REGIONU JELENIOGÓRSKO - LEGNICKIEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



„Obserwator rynku pracy regionu jeleniogórsko 
– legnickiego” to projekt badawczy, którego celem 
jest realizacja zadań zmierzających do podniesienia i 
rozwijania potencjału edukacyjnego ponadgimnazjal-
nych szkół zawodowych oraz dostosowania go do po-
trzeb gospodarki. 

 Projekt realizowany jest w regionie  jelenio-
górsko-legnickim. Potrzeba realizacji projektu była 
uzasadniona	 wysoką	 stopą	 bezrobocia	 młodzieży	 z	
regionu jeleniogórsko-legnickiego świadcząca o braku 
powiązań pomiędzy kierunkami kształcenia, a potrze-
bami rynku pracy.

Działania realizowane w projekcie:

Monitoring rynku pracy
W ramach zadania przeprowadzona zostanie analiza 
rynku, oparta o prowadzone wśród przedsiębiorców 
badania. 
Na podstawie przeprowadzonych badań ankietowych 
dokonamy obserwacji zmian zachodzących w trzech 
strefach: edukacji, bezrobociu i zatrudnieniu.
Uzyskane	 wyniki	 umożliwią	 dostosowanie	 progra-
mów edukacyjnych do potrzeb rynku pracy,
pozwolą	zaktualizować	kwalifikacje	młodzieży	wcho-
dzącej na rynek pracy, a w efekcie spowoduje wzrost 
zatrudnienia wśród absolwentów szkół zawodowych.

Badaniem objętych zostanie 1500 przedsiębiorstw 
zatrudniających	 powyżej	 9	 osób,	 zlokalizowanych	w 
regionie jeleniogórsko-legnickim (miasto Legnica, 
Jelenia Góra, powiat legnicki, lubiński, górowski, po-
lkowicki, wołowski, głogowski, jeleniogórski, bolesła-
wiecki, zgorzelecki, lubański, kamiennogórski, jawor-
ski, złotoryjski, lwówecki). 
Pełne badania ankietowe przeprowadzane będą trzy-
krotnie w czasie trwania projektu.

Otrzymane dane w wyniku przeprowadzonych panelo-
wych badań ankietowych będą etapem prowadzącym 
do opracowania raportu zawierającego identyfikację 
aktualnych wymagań rynku pracy oraz przewidy-
wania w zakresie tendencji zmian w oczekiwaniach  
rynku pracy w tym w odniesieniu do zawodów. Dane 
pozyskane w ramach badań pozwolą na opracowanie  
analizy rynku pracy w przekroju powiatowym jak i re-
gionalnym (regionu jeleniogórsko-legnickiego).

Doradztwo edukacyjno
– zawodowe dla młodzieży

Realizacja grupowych warsztatów doradztwa eduka-
cyjno-zawodowego z zakresu rynku pracy, jest dosko-
nałą okazja do zapoznania się z problemami i wyma-
ganiami współczesnego rynku pracy, szczególnie dla 
tych uczniów którzy w niedalekiej przyszłości zaczną 
budować swoją dalszą karierę edukacyjną i zawodo-
wą. W dzisiejszych czasach pracodawcy stawiają co-
raz większe wymagania w stosunku do umiejętności 
i kwalifikacji pracowników. Perspektywa bezrobocia 
po	ukończeniu	szkoły	sprawia,	iż	wiele	młodych	osób	
nie widzi szans na pokierowanie swoją przyszłością i 
karierą zawodową.

Ważne	 jest	by	młodzież	zdawała	sobie	sprawę	z	 tego	
jak	może	uzupełnić	swoją	wiedzę,	jak	podnieść	kwali-
fikacje	i	jak	pokierować	swoją	ścieżkę	zawodową.	
Ponieważ	niezwykle	istotną	kwestią	stało	się	wyposa-
żenie	uczniów	w	umiejętności	przydatne	w	podejmo-
waniu decyzji zawodowych i edukacyjnych, jednym z 
założeń	projektu	 jest	organizacja	30 warsztatów do-
radztwa edukacyjno - zawodowego z zakresu rynku 
pracy. Warsztaty skierowane są do 600 uczniów szkół 
i placówek kształcenia zawodowego.

Podczas bezpłatnych warsztatów poradnictwa grupo-
wego	pragniemy	stworzyć	uczniom	możliwość	zapo-
znania się m.in. z wymaganiami zawodowymi praco-
dawców, zasadami poszukiwania pracy, planowania 
kariery zawodowej. Poruszymy tematykę dotyczącą 
sytuacji na lokalnym i regionalnym rynku pracy. 

Spotkania informacyjno 
– promocyjne

W ramach działań promocyjnych projektu organi-
zujemy cykliczne spotkania informacyjno – pro-
mocyjne. 	 Podczas	 spotkań	 omawiane	 są	 założenia	
projektu i aktualne wyniki prowadzonych analiz. Pra-
gnąc wyjść naprzeciw potrzebom m.in.  nauczycieli, 
doradców zawodowych, pośredników pracy spotkania 
wzbogaciliśmy o elementy warsztatów, poruszające 
następujące tematy:

•	 dostosowanie	kompetencji	do	wymogów	rynku	
pracy,

•	 kształcenie	ustawiczne,
•	 doradztwo	zawodowe,
•	 planowanie	kariery	zawodowej,	itp.
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